MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-OPE/INS-1

En Chorrillos, a los 13 dias del mes de julio del afio 2023, a las 15:00 horas, en las instalaciones de
la Unidad de Adquisiciones, del Instituto Nacional de Salud, sito en Av. Defensores del Morro 2268
(Ex Huaylas - Chorrillos), se reunieron los integrantes del comité de seleccién, designados mediante
FORMATON® 04 — DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 029-2023-OA/INS, encargado
de la preparacion, conduccion vy realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-
OPE/INS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de “SERVICIO DE SUSCRIPCION A
PLATAFORMA DE SERVICIO DE CORREO INSTITUCIONAL”, a fin de efectuar la apertura de
ofertas, admision y evaluacion, calificacion de las ofertas segin orden de prelacion y otorgamiento de
la buena pro, de corresponder.

Para ello, se contd con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se
logré con la presencia de los siguientes miembros:

KIMBERLY Titular X N
Presidente | ELIZABETH BRAVO Dependencia: UNIDAD DE ADQUISICIONES
Primer ELVIS DAVID MALLCO | Ttular | X Dependencia: | UNIDAD DE ADQUISICIONES
Miembro | URIBE P '
Suplente
Titular X
OFICINA DE TECNOLOGIAS
Segundo | ALBERTO ADEMIR Dependencia:|  DE LA INFORMACION Y
Miembro | CONDOR CALLUPE | - OMUNICACIONES

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

—

Fecha de registro

Nro. RUCIGé‘di;c; | Nombre o Razéﬁ S'.o.giié_lm enel | Estado
e e : ~ procedimiento |
1 | 20553404631 | DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 20%2:2;?56?; valido
2 | 20800708067 ARPYNET SAC e ey valido
3 | 20600735668 PERULINUX NG S.AC. FrOPN Valido
iK 4 | 20601858615 AGGITY PERU S.AC. per o] Valido
A — I
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En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
(SEACE), los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresidn de interés

Entidad convocants : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
Nomenclatura : AS-3H-20-2023-OPEING-1

Nro. da convocatoria - 1

Objeto ds contratacion : Bsrvicio

Descripoidn del objsto:  SERVICIO DE SUSCRIPCION A PLATAFORMA DE SERVICIO DE CORREQ INSTITUTCIONAL

~RUC/ Cotigo ™ Nombra o Razdn Sogial [ Facha Prasentacion | Hora Pracentacian | Forma ds pressniacion
7 BERVICIO DE GUBCRIPCION A PLATAFORMA DS SERVICIO DE GORRED TWSTITUTCIONAL
20600735008 | PERULINUX NG SAC. [ e 8185 | Electronioo

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a la descarga electrénica de las ofertas presentadas, el comité de seleccion
verificé la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo II.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedié con la revision de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-OPE/INS

SERVICIO DE SUSCRIPCION A PLATAFORMA DE SERVICIO DE CORREQ INSTITUCIONAL

Documentos para la admision de la oferta

P1

PERULINUX NG S.A.C.

Documentacion de presentacion obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de censorcios, este documento debe ser presentado per cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

S| CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo
N 3)

S| CUMPLE

e) El Proveedor debe ser Partner o Distribuidor autorizado de la empresa
proveedora del servicio de Infraestructura en Nube, para lo cual debe
presentar copia de constancia o enlace en la web donde figura como
Partner.

S| CUMPLE

f) Declaracidn jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

S| CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales.

S| CUMPLE
S/ 162,409.75

ESTADO

ADMITIDO
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“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

FACTORES DE EVALUACION

Habiéndose efectuado la admision de la oferta del postor que cumple con presentar la documentacion
obligatoria, el Colegiado procede a evaluar las ofertas de conformidad a los factores de evaluacion
descritos en las bases integradas, a fin de determinar el orden de prelacion:

EVALUACION DE OFERTA
BONIFICACION | PUNTAJE CON | ORDEN DE

POSTOR FACTOR DE DEL 5% | BONIFICACION | PRELACION
MONTO FACTOR | PUNTAJE
OFERTADO i OBTENIDO

Pi= Om x PMP
Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la
oferta a evaluar
PERULINOXNG | 162,409.75 | Oi=Precioi 100 5 105 1
M Om= Precio de la
oferta mas baja
PMP=Puntaje
maximo del precio

100 Puntos

Habiéndose culminado la etapa de evaluacién de la oferta, el Colegiado procede a calificar las ofertas
de conformidad a los requisitos de calificacion exigidos en las bases integradas, segun el orden de

prelacion.

Acto seguido se procedié a la revision de los documentos presentados para acreditar los requisitos
de calificacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion, procedié a determinar si el postor que
obtuvo el 1er lugar segun el orden de prelacion, cumplen con lo solicitado en los requisitos de
calificacidn detallados en las bases integradas, de acuerdo al siguiente detalle:

Postor N° 01 PERULINUX NG S.A.C.

Requisitos de Calificacién ' CUMPLE NO CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION S| CUMPLE

Condicién CALIFICADO

Pdgina 4|5



MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

Acto seguido, los miembros del comite de seleccion declaran por unanimidad, lo siguiente:

Primero: Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
029-2023-OPE/INS-1, para el “SERVICIO DE SUSCRIPCION A PLATAFORMA DE SERVICIO DE
CORREO INSTITUCIONAL?", al postor PERULINUX NG S.A.C, con RUC 20600735668 por el monto
de S/ 162,409.75 (Ciento sesenta y dos mil cuatrocientos nueve con 75/100 soles).

Seqgundo: Publicar en la Plataforma del Seace, el resultado del procedimiento de seleccion.
Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el

presente procedio a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levanto
la reunién siendo las 16:30 horas.

Y,

EL BE ALUBERTO ADEMIR CONDOR CALLUPE
Primer Mieémbro Segundo Miembro

.|

KIMBERLY ElIZABETHBRAVOQ VILCHEZ
Presidente
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